
PATVIRTINTA 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos  

2024 m. kovo   d. sprendimu Nr. B1- 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA 

MOLĖTŲ LIGONINĖ 

 
Viešoji įstaiga. Graužinių g. 3, 33125, Molėtai, tel.  +370 383  51742, el. p. administracija@moletuligonine.lt  

Duomenys kaupiami ir saugojami Juridinių asmenų registre, kodas 267596470,  

AB  Luminor  Bank, a. s. LT 044010045500010017 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA   

 

2024 m. kovo 14 d.  

Molėtai  

 

Ataskaitinis laikotarpis: 2023-01-01 – 2023-12-31  

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė (toliau – Ligoninė) pandemijos metu, bendradarbiaujant su 

VšĮ Vilniaus universiteto ligonine Santaros klinikomis,  buvo viena iš atraminių stacionarinių gydymo 

įstaigų gydant Covid-19 infekcija (koronaviruso infekcija) sergančius ligonius. Tuo metu visos kitos 

paslaugos buvo stipriai apribotos. Pagrindinis popandeminių metų uždavinys ir tikslas buvo sugrąžinti 

pacientams asmens sveikatos priežiūros paslaugas, ypač ambulatorines. Šis iššūkis ir 2023 metais buvo 

itin aktualus. Įvertinus 2023 metų Ligoninės veiklos rodiklius stebėtas praktiškai visų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų augimas. Ambulatorinių paslaugų didėjimas atskirose grupėse yra nuo 11,5 proc. iki 

15,0 proc. Priėmimo – skubios pagalbos skyrius 2023 metais suteikė 7,0 proc. daugiau paslaugų nei 2022 

metais. 

Vidutinis gulėjimo laikas stacionare sumažėjo 1,51 lovadieniu. Bendras mirtingumas, 

lyginant su buvusiais metais, nuolat mažėjantis – nuo 11 proc. iki 8,61 proc. 

Nors ir stebimas asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičiaus augimas, tačiau jis 2023 

metais nebuvo pakankamas, dėl to nepavyko suteikti tiek paslaugų, kad būtų pasiektos sutartinės sumos 

už asmens sveikatos priežiūros paslaugas  pagal pasirašytas sutartis  su Valstybine ligonių kasa.  

Didėjant darbuotojų lūkesčiams gauti didesnį atlygį ir vykdyti darbuotojų šakos kolektyvinę 

sutartį, bei atsižvelgiant  į įstaigos darbo užmokesčio tvarką, įstaigai teko vykdyti savo įsipareigojimus 

darbuotojams, kas pareikalavo papildomų finansinių išteklių. 2023 metais  žymiai didėjo komunalinių 

paslaugų, medikamentų, maisto ir kitų paslaugų kainos, o apmokėjimas (įkainiai) už suteiktas asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos nedidėjo adekvačiai patiriamiems kaštams.  Vertinant aplinkybių visumą 

2023 metais finansinis įstaigos veiklos rezultatas buvo neigiamas. 

Viena iš pagrindinių problemų buvo ir lieka trūkstamų specialistų pritraukimas dirbti 

rajonuose, nes šios įstaigos nebegali konkuruoti nei su didmiesčių asmens sveikatos priežiūros 

įstaigomis, juolab su privačiomis gydymo įstaigomis.  

 

 

 

 

mailto:administracija@moletuligonine.lt


2 
 

APIE ĮSTAIGĄ  

 

 Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos Molėtų 

rajono savivaldybės viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su užsakovais. 

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymu bei kitais teisės aktais.  

Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, 

turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose. 

Įstaigos buveinė – Graužinių g. 3, Molėtai. Įstaiga pagal savo prievoles atsako tik jai 

nuosavybės teise priklausančiu turtu. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Įstaigos 

veiklos laikotarpis – neribotas. Įstaiga juridinių asmenų registre įregistruota 2009 m. lapkričio 19 d.  

Įstaigos vizija – saugi, kvalifikuota, moderni, patraukli ligoninė tiek darbuotojams, tiek 

pacientams, teikianti savalaikes ir kokybiškas planines bei skubias asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas. Saugi ligoninė – saugus pacientas.  

Įstaigos misija – efektyviai ir racionaliai panaudojant turimus išteklius bei keliant 

darbuotojų kvalifikaciją, teikti aukštos kokybės, kvalifikuotas ir saugias asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, tenkinti pacientų teisėtus poreikius ir lūkesčius gerinant paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

Pagrindiniai įstaigos veiklos tikslai: 

1. sergamumo ir mirtingumo rajone mažinimas, naudojant naujausius mokslo pasiekimus 

ir technologijas; 

2. kokybiškų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo užtikrinimas; 

3. stacionarinių paslaugų apimties mažinimas, plečiant alternatyvias veiklos formas: dienos 

stacionarą, pacientų stebėjimo Priėmimo – skubios pagalbos skyriuje paslaugas, II lygio ambulatorinių 

paslaugų plėtra; 

4. kelti personalo kvalifikaciją ir profesionalumą; 

5. diegti naujas medicinos ir informacines technologijas. 

Įstaigos steigėjas ir dalininkas (savininkas) yra Molėtų rajono savivaldybė. Molėtų rajono 

savivaldybės taryba – savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. Dalininko kapitalas metų 

pradžioje sudarė 57 924 eurus, metų pabaigoje 57 924 eurus. Dalininko įnašų per finansinius metus 

nebuvo. 

 

I. SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

   

2023 metais Ligoninė teikė antrinio lygio stacionarines asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas (geriatrijos, vidaus ligų, reanimacijos ir intensyvios terapijos I–I (suaugusiųjų), reanimacijos 

ir intensyvios terapijos I–II (suaugusiųjų)), antrinio lygio ambulatorines paslaugas (neurologijos, 

psichiatrijos, kardiologijos, endokrinologijos, pulmonologijos, dermatovenerologijos, oftalmologijos, 

otorinolarongologijos, ortopedijos ir traumatologijos, fizinės medicinos ir reabilitacijos, anesteziologijos 

ir reanimatologijos, akušerijos ir ginekologijos, urologijos, chirurgijos, radiologijos, echoskopijos, 

endoskopijos), pirminio lygio stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas (slaugos ir 

palaikomojo gydymo, paliatyvios pagalbos paslaugas), bendrąsias asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

(dienos chirurgijos, dienos stacionaro), priėmimo – skubios pagalbos ir dantų protezavimo paslaugas 

Molėtų rajono ir kitiems Lietuvos Respublikos gyventojams. 

Įstaiga paslaugas teikė pagal sudarytas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir 



3 
 

apmokėjimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto sutartis su teritorinėmis 

ligonių kasomis. 

Iš viso apmokėta paslaugų iš PSDF biudžeto – 3309756,45 eurų. 

2023 metais pajamos iš fizinių, juridinių asmenų 110520,23 eurų, pajamos už nebaigtus 

gydyti ligonius – 5554,69 eurų, kitos pajamos 1190,02 eurų. 

Bendras prioritetinių paslaugų kiekis 2023 metais lyginant su 2022 metais ženkliai 

padidėjo. Stipriai išaugo dienos stacionaro paslaugų teikimas. Lyginant su 2022 metais dienos stacionaro 

paslaugų suteikta 160 daugiau. 2023 metais pradėjome papildomai teikti V ir XII grupės Dienos 

stacionaro paslaugas: V grupės paslaugos – kai atliekama ezofagogastroduodenoskopija ar 

kolonoskopija, taikant bendrinę nejautrą, kai nėra atliekama biopsija ar pelipektomija, XII grupės 

paslaugos – kai atliekama ezofagogastroduodenoskopija ar kolonoskopija, taikant bendrinę nejautrą, kai 

atliekama biopsija ir/ar polipektomija.  Žymiai padidėjo ambulatorinės ir chirurgijos paslaugų skaičius. 

Ženkliai išaugo ambulatorinių apsilankymų ir ambulatorinių gydytojų specialistų konsultacijų skaičius: 

2023 metais ambulatorinių apsilankymų skaičius padidėjo 3466, o konsultacijų skaičius padidėjo 1676. 

Ryškiai padidėjo gydytojų specialistų konsultacijų, kai atliekami diagnostiniai ir/ar gydomieji veiksmai. 

Šių konsultacijų suteikta 3650. Papildomai pradėtos teikti išplėstinės gydytojų specialistų konsultacijos, 

kai atliekamos 2 ar daugiau intervencijų, tokiu būdupagreitėja pacientų ištyrimas ir gydymas. Fizinės 

medicinos ir reabilitacijos skyriuje žymiai išaugo ambulatorinės reabilitacijos II paslaugų skaičius: 

suteikta 129 pacientams ambulatorinės reabilitacijos II paslaugos. Daugumai pacientų reabilitacijos 

paslaugos teiktos dėl nervų sistemos ligų ir judamojo atramos aparato pažeidimų, kvėpavimo sistemos 

ligų.  

Ligoninėje nuo 2010 metų diegiama kokybės vadybos sistema. Patvirtintas kokybės 

vadybos procedūrų kompleksas ir gydymo metodikos. Nuolat atliekame nepageidaujamųjų įvykių 

registravimą. 2023 metais užregistruoti 22 nepageidaujami įvykiai: iš jų 5 susiję su pacentų netinkamu 

elgesiu, 4 – su žmogiškuoju faktoriumi, 11 – su pacientų sveikatos būkle (senyvas amžius, lėtinės ligos), 

1 – su hospitaline infekcija, 1 – su nepriežiūra namuose. Informaciją apie nepageidaujamus įvykius 

perduodame Higienos institutui. Taip pat atliekame neatitikčių registravimą ir nustatytoms neatitiktims 

taikome koregavimo veiksmus ir prevencines priemones.  

Atliekame anonimines pacientų apklausas apie pacientų pasitenkinimą teikiamomis asmens 

sveikatos paslaugomis.  Pacientų pasitenkinimo lygis teikiamomis paslaugomis 2023 metais nežymiai 

padidėjo. 

Ligoninė 2023 metais gavo 3 skundus dėl teikiamų paslaugų kokybės. 2 skundai 

nepasitvirtino, 1 skundas pasitvirtino.  

2023 metais apklausti Ligoninės Geriatrijos ir vidaus ligų skyriuje bei Slaugos ir 

palaikomojo gydymo skyriuje 418 pacientų. Apklausos duomenys rodo, kad 2023 metais pasitenkinimo 

lygis pasiekė 0,998, tai sudarė 99,8 proc. Pacientų pasitenkinimas Ligoninės teikiamomis paslaugomis 

lyginant su 2022 metais išliko tas pats (2022 metais buvo 99,7 proc.)  

Turime vidaus medicininio audito grupę, kuri atlieka planinius auditavimus pagal kokybės 

vadybos procedūrų reikalavimus. Audito nustatytus pažeidimus koreguojame ir taikome prevencines 

priemones.  

Ligoninėje 2023 m. sausio 1 d. buvo 169 darbuotojai, iš jų: 55 gydytojai, 52 slaugytai, 19 kito 

personalo, teikiančio asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir 43 aptarnaujančio personalo. Darbuotojų 

skaičius 2023 m. gruodžio 31 d. – 165 darbuotojai, iš jų: 50 gydytojų, 50 slaugytojų, 19 kito personalo, 

teikiančio asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir 46 aptarnaujančio personalo. 

Įstaigoje dirbantys medikai kasmet privalo kelti savo kvalifikaciją įvairiuose tobulinimosi 

kursuose ir kas penkerius metus Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai prie 

Sveikatos pasaugos ministerijos pateikti dokumentus, įrodančius kvalifikacijos tobulinimą.  

Atsakingas pareigas einantys įstaigos darbuotojai deklaruoja privačius interesus. 



4 
 

 

II SKYRIUS  

ĮSTAIGOS PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Ligoninė 2023 metais baigė įgyvendinti projektą „Sveiko senėjimo paslaugų kokybės 

gerinimas Molėtų rajone“. Šio projekto įgyvendinimui buvo skirta – 121 617,72 eurų.  

Molėtų rajono savivaldybėje, siekiant laiku ir tinkamai užtikrinti geriatrijos paslaugų 

prieinamumą ir jų kokybę, įkurtas geriatrijos konsultacinis kabinetas ir 5 vietų geriatrijos dienos 

stacionaras bei įsigyta būtina skyriaus veiklai medicininė įranga. Projektas skirtas vyresnių nei 60 m. 

amžiaus pacientų, kuriems nustatytos daugiau nei dvi lėtinės ligos ar geriatriniai sindromai bei būklės, 

problemoms spręsti ir šių paslaugų prieinamumui bei kokybei gerinti.  

2023 metais baigtas ir kitas projektas, vykdytas kartu su VšĮ Respublikine Panevėžio 

ligonine, Nr. J02-CPVA-V-08-0001 „VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės tuberkuliozės diagnostikos 

ir gydymo infrastruktūros modernizavimas ir gydymo efektyvumo didinimas“. 

Šio projekto dėka Ligoninė įsigijo medicininį deguonies generatorių, kuris užtikrina 

nenutrūkstamą reikiamo intensyvumo deguonies tiekimą geriatrijos ir vidaus, slaugos, intensyvios 

terapijos, priėmimo – skubiosios pagalbos skyriuose gydomiems pacientams. Taip pat ligoninėje 

padidintas deguonies jungčių skaičius bei dalinai atnaujintas deguonies sistemos vamzdynas, padėsiantis 

išlaikyti reikiamą deguonies kiekį ir slėgį visoje deguonies sistemoje. 

Buvo įsigyta įranga – deguonies terapijos High Flow aparatai – kuri leidžia užtikrinti 

didelio slėgio deguonies tiekimą pacientams, sergantiems sunkia Covid ligos forma ir kvėpuojantiems 

spontaniškai, taip atitolinant dirbtinės plaučių ventiliacijos poreikį. Taip pat įsigyti gyvybinių funkcijų 

monitoriai leidžia stebėti sunkios būklės pacientų gyvybines funkcijas Intensyviosios terapijos poskyryje 

bei Priėmimo – skubios pagalbos skyriuje. 

Širdies veiklos fiksavimui ir gydymui Intensyviosios terapijos poskyryje įsigyti 

elektrokardiografai ir švirkštinės pompos. Ši įranga labai pagerina pacientų, sergančių COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija), širdies ir kraujagyslių bei kvėpavimo takų ligomis, gydymo kokybę. 

Šio projekto įgyvendinimui buvo skirti 148363,76 eurų. 

Iš Molėtų rajono savivaldybės pagal visuomenės sveikatos rėmimo programos projektą 

„Teikiamų paslaugų pacientams kokybės gerinimas“ buvo skirta 11721 eurų apmokėti gydytojos 

rezidentės rezidentūros studijas.   

Iš Molėtų rajono savivaldybės pagal visuomenės sveikatos rėmimo programos projektą 

„Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus paslaugų išplėtimas“ gauta 6508 eurų techninio projekto 

parengimui ir ekspertizei. 

Taip pat iš Molėtų rajono savivaldybės pagal projektą „Koordinuotai mokiniams teikiamų 

švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų modelio diegimas Molėtų r.“, partnerio 

teisėmis, gauta 1801,44 eurų, projekte dalyvaujančių darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo išlaidoms padengti. 

Iš Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos gautas finansavimas 10646,52 

eurų gydytojų rezidentų darbo užmokesčiui apmokėti.                                                    

 Per ataskaitinį laikotarpį ligoninė gavo iš Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 2 proc. paramą – 149,69 eurus.  

Ligoninė per 2023 metus įsigijo ilgalaikio materialiojo turto už 5759,60 eurų. Įsigyta 

kardiografas ir holteris su programine įranga. Pagal panaudos sutartis gautas ir veikloje naudojamas 

turtas: iš Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos automobilis Fiat Ducato (2016 metų) - 

38 344,90 eurų.; DPV aparatas „Puritan Bennet PB560“ - 9075 eurų; dirbtinio plaučių ventiliavimo 

aparatas „iHope RS300“ - 20570 eurų.  Iš Molėtų rajono savivaldybės administracijos universalus 

aukštos klasės skaitmeninis diagnostikos aparatas „Aloka“ - 68822,93 eurų. 



5 
 

Dalis turto (pastato) valdomo patikėjimo teise – 112 984,16 Eur buvo perduota Molėtų 

rajono savivaldybės administracijai. Taip pat medicininė įranga (dioptrimetras, perimetras) – 713,34 

eurų buvo perduota Molėtų rajono savivaldybės administracijai. 

Neatlygintinai gauta vakcina iš Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos už 4390,82 eurų. Iš Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos už 595,35 eurų gauta vakcinos. Taip pat iš Sveikatos apsaugos ministerijos ekstremalių 

sveikatai situacijų centro gauta antbačiai, apsauginiai akiniai, respiratoriai ir kitos medicinos priemonės 

už 11088,80 eurų. Boehringer Ingelheim RCV GmbH CO KG Lietuvos filialas suteikė Ligoninei paramą 

medikamentais už 851,75 eurų. 

Grynasis turtas iš viso 62 793,31 eurų, iš jų dalininko kapitalas 57924 eurų., rezervai – 

1258,66 eurų, sukauptas perviršis – 3610,65 eurų. 

 

 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS FINANSINIS VEIKLOS REZULTATAS 

  

Finansinis įstaigos veiklos rezultatas neigiamas (189750,89) eurai. 

Įstaigos 2023 metams nustatytas darbo užmokesčio su valstybinio socialinio draudimo 

įmokomis fondas yra 87 proc. nuo bendrų pajamų. 

Įstaigos valdymo užmokesčio fondas sudaro 3,06 proc. visų darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo išlaidų. Kolegialių organų nariams darbo užmokestis nemokamas. Išmokų su viešosios įstaigos 

dalininkais susijusiems asmenims, nurodytais Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 3 straipsnio 

3 dalyje, nebuvo. 

Ligoninės pagrindinės veiklos pajamos iš viso per 2023 metus sudarė 3694763,52 eurus. 

Didžiausią Ligoninės pajamų dalį už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas sudaro 3309756,45 

eurai, pajamos iš PSDF per Panevėžio teritorines ligonių kasas. 

Didžiausią sąnaudų dalį, t. y. 79 proc. pagrindinės veiklos sąnaudų, sudaro darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos. 

 

 

IV SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS RODIKLIAI 

 

IV.I Geriatrijos ir vidaus ligų skyrius  

 

Geriatrijos ir vidaus ligų skyriuje nuo 2016 m. birželio 15 d. yra 32 lovos, iš jų geriatrijos – 

20, vidaus ligų – 7, reanimacijos ir intensyvios terapijos – 3, dienos chirurgijos – 2 lovos.  

Skyriuje tiriami ir gydomi pacientai, sergantys įvairiomis vidaus ir nervų sistemos ligomis. 

Tai – kvėpavimo sistemos, virškinamojo trakto, širdies – kraujagyslių, jungiamojo audinio ir skeleto – 

raumenų sistemos, endokrininės, inkstų, stuburo ir periferinės nervų sistemos, galvos bei nugaros 

smegenų, kraujagyslių ligos, Parkinsono liga, išsėtinė sklerozė, epilepsija, galvos skausminiai sindromai, 

vestibulinės funkcijos sutrikimai, galvos ir nugaros smegenų traumos, anemijos, onkologiniai susirgimai, 

Covid 19 liga (koronaviruso infekcija) ir jos komplikacijos. 

Geriatrijos ir vidaus ligų skyriuje 2023 metais gydėsi 674 ligoniai, šis skaičius nežymiai 

didesnis lyginant su 2022 metais (653 ligoniai). Lovadienių skaičius sumažėjo nuo 6168 (2022 metais) 

iki 6002 (2023 metais). Vidutinis gulėjimo laikas sumažėjo iki 8,91, lyginant su 2022 metais (~10,0 

dienų). Bendras mirtingumas, lyginant su buvusiais metais, nuolat mažėjantis – nuo 11 proc. iki 8,61 

proc. (2023 metais).  



6 
 

1 diagrama 

 

Lyginant su ankstesniais metais bendras terapinių ligonių skaičius didėjo, kas sietina su 

popandeminiu laikotarpiu ir buvusiu sumažėjusiu sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumu.  

Analizuojant ligonių patekimą į Geriatrijos ir vidaus ligų skyrių, didžiausias srautas 

pacientų yra iš greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) – 282 pacientai, viešosios įstaigos Molėtų 

r. pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – PSPC) gydytojų siuntimais –  95 pacientai, viešosios 

įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikos (toliau – VULSK) – 89 pacientai ir 85 pacientai 

atvykę patys. Toks pacientų srautų persiskirstymas atspindi atsistatančias sveikatos priežiūros teikimo 

paslaugas popandeminiu laikotarpiu.  

Tarp stacionarizuotų terapinių pacientų vyrauja širdies ir kraujagyslių ligos, pažengę 

onkologiniai susirgimai. Atliekamų kraujo komponentų transfuzijų skaičius ženkliai išaugo, lyginant su 

2022 metais, t. y. nuo 280 iki 438 transfuzijų. Ši tendencija rodo, jog į Ligoninę patenka vis sunkesni 

pacientai, reikalaujantys intensyvesnio gydymo, lyginant su priešpandeminiais metais.  

Intensyviosios terapijos poskyryje (toliau – ITP) visą parą teikiama intensyvios terapijos 

ir reanimacinė pagalba. ITP gydomi sunkiausi, sudėtingiausi pagal esamą būklę ir ūmių nestabilių 

gyvybinių funkcijų pacientai. 2023 metais ITP gydyta 180 pacientų, ir šis skaičius pastaraisiais metais 

yra didėjantis (2022 metais – 114 pacientų). Pacientų srauto didėjimo priežastys yra didėjantis 

patenkančių į gydymo įstaigą pacientų amžiaus vidurkis, didėjantis srautas pacientų, patenkančių su 

sunkesne patologija, eile somatinių susirgimų kombinacijų. 
2 diagrama 

 

Dienos chirurgijos poskyryje atliekamos operacijos: 

577

4097

6,8
661

5962

10
653

6186

10,5
674

6002

8,91

Ligonių skaičius Lovadienių skaičius Vidutinis gulėjimo laikas

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.



7 
 

1. Pirmos grupės – odos ir poodžio folikulinių cistų šalinimas, odos navikų šalinimas, 

įaugusio nago rezekcija ar jo šalinimas; 

2. Antros grupės – ganglionų, svetimkūnių ir minkštųjų audinių šalinimas; 

3. Trečios grupės – tai metalo konstrukcijų šalinimas po anksčiau atliktų traumatologinių – 

ortopedinių operacijų, riešo kanalo atlaisvinimo operacijos, burzų šalinimas, fibromatozių šalinimas, 

endoskopinės ir transanalinės polipektomijos (storosios (gaubtinės) ir išangės kanalo gerybinis navikas, 

skrandžio polipas). 

4. Ketvirtos grupės – pilonidinės cistos pašalinimo operacijos, sausgyslių operacijos, 

nekrektomija. 

2023 metais atlikta 41 Dienos chirurgijos operacija, iš jų 10 kolonoskopijų.  
3 diagrama   

 

 

IV. II. Slaugos ir palaikomojo gydymo skyrius 

 

 Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje yra 60 lovų. Skyriuje yra teikiamos gydymo, 

slaugos ir kitos minimalios sveikatos palaikymo paslaugos bet kurio amžiaus žmonėms, sergantiems 

lėtinėmis ligomis, neįgaliesiems bei pacientams, kuriems yra aiški diagnozė ir nereikalingas aktyvus 

gydymas, papildomas ištyrimas bei kontraindikuotina medicininė reabilitacija.  

Pacientai hospitalizuojami planine tvarka su šeimos gydytojų, gydytojų specialistų 

siuntimais, po gydymo Vidaus ligų ir Geriatrijos skyriuje ar aukštesnio lygio stacionare, kai dar reikia 

tolimesnio palaikomojo gydymo ar slaugos. Besigydantiems ligoniams yra nemokama nuolatinės slaugos 

ar nuolatinės priežiūros tikslinė kompensacija. 

Šiame skyriuje taip pat teikiamos stacionarinės paliatyviosios pagalbos paslaugos 

suaugusiems pacientams. Šių paslaugų gydymo trukmė neribojama, o paliatyviosios pagalbos išlaidos 

apmokamos iš PSDF biudžeto.               

Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje 2023 metais dirbo: 1 skyriaus vedėjas, 4 gydytojai 

(1,125 etato), 1 vyresnysis slaugytojas – slaugos administratorius (1 etatas), 9 bendrosios praktikos 

slaugytojai (12 etatų), 5 slaugytojo padėjėjai (5 etatai), 1 valytoja (1 etatas), 1 medicinos psichologas, 1 

kineziterapeutas (0,25 etato), 1 medicinos psichologas, 1 socialinis darbuotojas (0,125 etato).  

 
1 lentelė 

 

20 19
13

41

0

10

20

30

40

50

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Pacientų skaičiaus dinamika

Ligonių sk. Lovadienių sk. Lovos 

funkcionavimas 

Letališkumas Vidutinis gulėjimo 

laikas 

219 14138 235,63 27,4 64,56 



8 
 

Per 2023 metus Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje gulėjo 219 pacientų.  74 pacientai 

guldyti su viešosios įstaigos Molėtų r. PSPC gydytojų siuntimais planine tvarka, o 69 pacientai atkelti iš 

kitų miestų ligoninių. Paliatyviosios slaugos paslaugos teiktos 10 pacientų (viso 1037 lovadieniai). Mirė 

60 pacientų. Mirtys dėsningos, pacientai senyvo amžiaus, sunkūs (sergantys onkologinėmis ligomis, 

lėtinėmis ligomis, širdies ligomis, po insultų).   

Iš Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus į kitus stacionarus perkelta 19 pacientų. Į 

Geriatrijos ir vidaus ligų skyrių perkelta 113 pacientų. 

Išlieka tendencija, kad šaltuoju metų laiku padaugėja sunkiomis terapinėmis ligomis 

sergančių žmonių skaičius, padažnėja ligonių po lūžimų, nušalimų, amputacijų, komplikacijų ir kitų, 

kuriems reikalinga tęsti palaikomąjį gydymą ir slaugą po aktyvaus gydymo. Pavasario ir vasaros 

laikotarpiu skyriuje pacientų sumažėja. 
4 diagrama  

 

 

  

Mokamomis paslaugomis (išnaudojus 120 dienų, už kurias moka ligonių kasos iš PSDF 

biudžeto) pasinaudojo 19 pacientų.  

Vaikštančių ir sugebančių save apsitarnauti pacientų gulėjo apie 40 pacientų, tačiau sunkių 

ir negalinčių apsitarnauti, kuriems reikalinga ypatinga slauga, buvo net apie 170.   

Vasaros laikotarpiu, išnaudojus 120 dienų, už kurias moka ligonių kasos iš PSDF biudžeto, 

dalis pacientų išvyksta į namus, maža dalis pacientų pasinaudoja mokamomis paslaugomis, todėl 

pacientų skaičius vasarą ženkliai sumažėja.  

Pažymėtina, kad Slaugos ir palaikomojo gydymo skyrius per 2023 metus už teikiamas 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas gavo pajamų – 748846,79 eur (iš jų bendroji slauga - 661001,18 

eur, paliatyvi slauga – 85667,61 eur, parama – 2178 eur). Išlaidos – 439255,09 eurai (iš jų darbo 

užmokestis – 334617,82 eurų).   

63

30

25

33

24

17

8

2

6 4

Pagrindinės diagnozės

Lėtinė galvos smegenų išėmija 63

Koronarinė širdies liga 30

Onkologinės ligos 25

Smegenų insultai 33

Būklės po šlaunikaulio ir kitų lūžimų
24

Cukrinis diabetas 17

Trofinės kojų opos, pragulos 8

Polineuropatija 2

Sąnarių ligos 6

Demencijos 4



9 
 

 

IV.III. Konsultacijų poliklinika 

  

Konsultacijų poliklinikoje teikiamos II lygio konsultacinės paslaugos. Konsultacijų 

poliklinikoje dirba gydytojai: pulmonologas, endokrinologas, chirurgas, ortopedas traumatologas, 

kardiologas, neurologas, otorinolaringologas, urologas, radiologas, oftalmologas, echoskopuotojas, 

endoskopuotojas, dermatovenerologas, akušeris – ginekologas, fizinės medicinos ir reabilitacijos 

gydytojas, psichiatras ir kiti specialistai. 
 

5 diagrama 

 

Per 2023 metus suteiktos 33682 ambulatorinės specializuotos paslaugos, iš jų atlikta 24223 

konsultacijos. Lyginant su 2022 metais, konsultacijų skaičius padidėjo 1676, taip pat padidėjo ir 

apsilankymų skaičius – 3466. Ambulatorinių gydytojų konsultacijų atlikta 20573, o gydytojų specialistų 

konsultacijų, kai atliekami diagnostiniai ir (ar) gydomieji veiksmai (išplėstinės konsultacijos) atlikta 

3650. 2023 metais turėjome priimti didesnį pacientų srautą, nei 2022 metais.  

Lyginant su praeitais metais, padidėjo daugumos gydytojų konsultacijų ir instrumentinių 

tyrimų skaičius, tačiau suteiktų paslaugų skaičius lyginant su 2019 metais suteiktų paslaugų skaičiumi 

dėl buvusios pandemijos dar išlieka sumažėjęs.  
6 diagrama 

 

 

Vidaus organų Ginekologiniai Urologiniai Endoskopiniai Širdies

Ambulatoriniai 3241 633 410 715 668

Stacionariniai 328 58

Instrumentiniai tyrimai

Apsilankymai Konsultacijos

2021 m. 29254 21999

2022 m. 30216 22547

2023 m. 33682 24223

Ambulatoriniai apsilankymai 2021-2023 metais



10 
 
 

 

 

7 diagrama 

 

 
 

Fizinio krūvio mėginio tyrimas, tyrimas Holterio monitoriumi (širdies ritmo tyrimas ir 

analizė visą parą), elektrokardiograma, arterinio kraujo spaudimo paros matavimas buvo atliktas 661 

pacientui. 
 

8 diagrama 

 

 

 

Spirometrijos Endokrinologiniai UG Kolonoskopijos Biopsijos

Ambulatoriniai 241 394 138 59

Stacionariniai 10

241

394

138

59

10

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Instrumentiniai tyrimai 2023 metais

Gydytojų konsultacijos 

Chirugo-1357 Kardiologo-753

Pulmanologo-223 Endokrinologo-546

Dermatovenerologo-72 Urologo-378

Akušerio-ginekologo-660 Fizinės medicinos ir reabilitacijos-1579

Otorinolaringologo-1330 Endoskopuotojo-710

Echoskopuotojo-3425 Kolonoskopuotojo-70

Neurologo-1681 Oftalmologo-1813

Radiologo-6366 Teleradiologo-831

Psichiatro-154 Reanimatologo-36



11 
 

2023 metais atlikti: 11253 rentgenologiniai tyrimai,  715 – VEFGDS, 29 biopsijos 

VEFGDS metu, 221 ureazės tyrimai. 

 
9 diagrama 

  

 

 

Per 2023 metus suteiktos 66 ambulatorinės chirurgijos paslaugos. Iš jų I grupės atlikta 29 

operacijos, II grupės – 37 operacijos. 

2023 metais toliau vykdoma prevencinės storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos 

asmenims nuo 50 iki 74 metų amžiaus programos paslaugos. Per metus atlikta pagal programą 61 

kolonoskopijos, o iš viso atlikta 138 kolonoskopijos, jų metu paimta 30 biopsijų. Lyginant su 2022 metais 

kolonoskopijų atlikta ženkliai daugiau, žymiai pagerėjo  ligonių atranka pirminiuose sveikatos priežiūros 

centruose. 

 

Dienos stacionaro paslaugų 2023 metais suteikta 1217.  
10 diagrama 

 

10199

12048

11253

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Rentgeno tyrimų apimtys 2021-2023 metais

817

1057

1217

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Dienos stacionaro paslaugų apimtys 2021-2023 metais



12 
 

IV.IV. Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyrius 

 

VšĮ Molėtų ligoninė Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriuje yra vykdomos pradinės ir 

ambulatorinės medicinos reabilitacijos. Pagrinde atliekamos  judamojo-atramos aparato, nervų sistemos 

ligų, kvėpavimo sistemos ligų ambulatorinės reabilitacijos 

 2023 metais skyriuje dirbo 1 gydytojas reabilitologas, 4 kineziterapeutai, 4 masažuotojai,  

4 bendrosios praktikos slaugytojos, nuo liepos mėnesio komandą papildė 1 ergoterapeutas. 

 Šiuo metu skyriuje yra atliekama: 

• fizioterapijos (magneto, impulsinių srovių, lazerio, mikrobangų, ultragarso, elektrostimuliavimo, 

šviesos) procedūros, bei limfodrenažinis masažas. 

• Kineziterapija, taikoma individualios bei grupinės mankštos, atliekama kvėpavimo gimnastika. 

• Ergoterapija, taikomos individualios bei grupinės mankštos, atliekamos parafino terapijos 

procedūros. 

• Hidroterapija  perlinė vonia, povandeninis masažas). 

• Haloterapija (druskų kambarys). 

 2023 metais padaugėjo atliktų procedūrų skaičius. 
11 diagrama 

 

 
 

 Dauguma pacientų gydosi dėl nervų sistemos ligų ir judamojo – atramos aparato ligų. Per 

2023 metus buvo atlikta ambulatoriniams pacientams 26133 procedūrų iš jų 1907 procedūros vaikams. 

Vis dažniau ir kitų miestų gyventojai atvyksta į Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyrių dėl teikiamų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų įvairovės ir kokybės. 

 2023 metais daugiausia buvo atlikta fizioterapijos procedūrų, masažų ir kineziterapijos. 

Nuo metų pradžios išėjus ergoterapeutei  labai jautėme stygių ergoterapijos procedūrų atlikimui. Liepos 

mėn. atėjus naujai ergoterapeutei padėtis skyriuje pasikeitė. Vėl galime suteikti paslaugas vaikams 

turintiems dėmesio bei motorikos sutrikimų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Seka1 33962 23586 33745 31516 35376

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

Atlikta FMR skyriuje procedūrų



13 
 

12 diagrama 

 

 
 

 

 Sparčiai daugėja atliktų  ambulatorinių reabilitacijų skaičius. Didesnė dauguma Molėtų 

rajono gyventojų renkasi ambulatorinė reabilitaciją atlikti mūsų ligoninėje. 

13 diagrama 

 

2023 metais ženkliai išaugo atliktų ambulatorinės reabilitacijos III lygio paslaugų: 2019 

metais minėtos paslaugos teiktos 8 pacientams, 2020 metais – 24 pacientams, 2021 metais – 85 

pacientams, 2022 metais – 103 pacientams,2023 metai – 129 pacientams. 
   
 

IV.V. Priėmimo – skubios pagalbos skyrius 

 

Priėmimo – skubios pagalbos skyrius įsikūręs ligoninės pirmame aukšte su atskiru įėjimu į 

pastatą. Dislokacija patogi pacientams, kurie kreipiasi patys arba atvyksta su greitosios medicininės 

pagalbos transportu. Šiame skyriuje yra visos būtinos patalpos pacientų aptarnavimui: 2 pacientų 

apžiūros kabinetai – chirurginis kabinetas, skirtas intervencinėms procedūroms atlikti (gipsavimas, 

žaizdų siuvimas ir kt.) bei terapinis kabinetas, izoliatorius (skirtas ekskliuduoti užkrečiamąsias infekcines 

ligas), laukiamasis, budinčių gydytojų postas, slaugytojų kabinetai, sanitarinės patalpos, 3 lovų stebėjimo 

palata. 

14622

9156

9618

1239
293 448

Atliktos procedūros pagal kabinetus

Fizioterapijos kab. Kineziterapijos Masažo kab. Ergoterapijos kab. Haloterapija Hidroterapija

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Seka1 8 24 85 103 129

0

20

40

60

80

100

120

140

Ambulatorinės reabilitacijos



14 
 

Priėmimo – skubios pagalbos skyriuje 2023 metais dirbo 31 darbuotojas: 1 skyriaus 

vedėjas, 1 vyresnysis slaugytojas – slaugos administratorius, 8 bendrosios praktikos slaugytojai, 5 

slaugytojo padėjėjai. Pagalbą dienos metu teikė 1 terapinio profilio gydytojas, 2 neurologai bei 2 

chirurgai. Budėjimų metu pagalbą teikė 5 terapinio pobūdžio gydytojai ir 7 chirurginio profilio gydytojų.  

 
14 diagrama 

 

2023 metais aptarnauta 6307 pacientai, t. y. 7,0 proc. daugiau nei 2022 metais.  Iš 

besikreipusiųjų į Priėmimo – skubios pagalbos skyrių, 5377 pacientai buvo ambulatorinio profilio. GMP 

atvežtų pacientų skaičius padidėjo lyginant su 2022 metais. Pastaraisiais metais buvo atvežta 1504 

pacientai, 2023 metais – 1617 pacientai. 

 Lyginant 2023 metus su 2022 metais, terapinio profilio pacientų skaičius padidėjo: 

terapinių – 277 pacientais daugiau, chirurginių pacientų – 79 pacientais daugiau. 

Hospitalizuotų ligonių skaičius 2023 metais padaugėjo 6,13 proc., t. y. buvo hospitalizuota 

57 pacientais daugiau nei 2022 metais, iš viso 930 pacientai (15 diagrama). Stebėjimo paslaugas suteiktos 

1961 pacientams.  
         

                      15 diagrama  

 

 
 

Pacientų skaičius, atvykusių į Priėmimo – skubios pagalbos skyrių, kurie po apžiūros 

2633 2745

3280
3557

1488
1751 1741 1820

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Ambulatorinių ligonių skaičiaus kitimas

Terapiniai Chiruginiai

775 771
873

930

0

200

400

600

800

1000

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Hospitalizuoti pacientai



15 
 

nukreipti į kitų ligoninių stacionarus, per 2023 metus padidėjo minimaliai (16 diagrama). Viso 2022 

metais į kitų gydymo įstaigų stacionarus nukreiptas 501 pacientas, o 2023 metais 575 pacientai, t. y. 74 

pacientais daugiau nei 2022 metais. Tačiau vertinant procentaliai, persiunčiamų į aukštesnio lygio 

įstaigas pacientų skaičius išlieka panašus. 2022 metais išsiųsta apie 8,5 proc. visų besikreipiančių, o 

2023 metais apie 9,11 proc.  

 
16 diagrama 

 

 
 

Lyginant 2023 metus su 2022 metais, stebėjimo paslaugų padaugėjo (17 diagrama). 2023 

metais stebėjimo paslaugų suteikta 1961 pacientams, o 2022 metais stebėtų pacientų skaičius – 1639, t. 

y. 322 pacientais mažiau.  

 
17 diagrama 

 

 
 

 

2023 metais Priėmimo – skubios pagalbos skyriuje mirė 6 pacientai. Visi atvejai kruopščiai 

ištirti ir aptarti konsiliumuose.  

Apibendrinant, galime teigti, kad Priėmimo – skubios pagalbos skyriui keliami tikslai 

įgyvendinti: 

1. Priėmimo – skubios pagalbos skyriuje pagalba teikiama visą parą; 

308

445
501

575

0

100

200

300

400

500

600

700

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Į kitus stacionarus nukreipti pacientai

1483
1326

1639

1961

2020 M. 2021 M. 2022 M. 2023 M.

Suteiktos stebėjimo paslaugos



16 
 

2. stebimas besikreipiančiųjų pacientų skaičiaus didėjimas, todėl didėja hospitalizacijų bei 

atliekamų stebėjimo paslaugų skaičius. 

 

V. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

2023 metais įstaigos vidutinis dirbančiųjų skaičius 163, vidutinis metinis darbo užmokestis 

dirbančiajam yra 1779 eurai/mėn. Vidutinis darbo užmokestis gydytojo etato – 3923 eurai/mėn., 

slaugytojo – 1369 eurai/mėn. 2023 m. vidutinis darbo užmokestis didėjo. 

 

VI. LIGONINĖS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI 

 

Ligoninės tikslai,  uždaviniai ir planuojami darbai: 

Sklandžiai įvykdyti įstaigos reorganizaciją kuriant Sveikatos centrą, ko pasekoje:  

1. Gerinti ambulatorinių paslaugų prieinamumą: 

1.1. pradėti teikti naujas dienos stacionaro paslaugas (psichiatrijos dienos stacionaro 

paslaugas); 

1.2. didinti ambulatorinių ir dienos stacionaro paslaugų prieinamumą: 

1.3. plėtoti fizinės medicinos ir reabilitacijos (įskaitant ir pirmojo etapo ambulatorinės 

reabilitacijos) paslaugas įrengiant papildomas vandens procedūras.  

2. Atnaujinti įrangą ir patalpas gydytojams otorinolaringologams, gydytojams 

kardiologams, gydytojams teikiantiems  echoskopijos ir endoskopijos paslaugas.  

3. Renovuoti skubios pagalbos skyrių.  

 

 

Direktorius                             Vaidotas Grigas 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147368973
 D/L: 2024-02-29 14:50:12

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  2.389.724,55 2.683.320,16

I Nematerialusis turtas 0,00 0,00

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  0,00 0,00

I.3    Kitas nematerialusis turtas  

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 2.389.724,55 2.683.320,16

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  2.034.923,64 2.220.688,26

II.3    Infrastruktūros statiniai  

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  338.888,57 441.902,22

II.6    Transporto priemonės  2.272,20 3.327,24

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  13.640,14 17.402,44

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  544.844,35 616.771,72

I Atsargos P08 63.131,63 59.980,75

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  63.131,63 59.980,75

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  0,00 0,00

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 1.319,16 875,00

III Per vienus metus gautinos sumos P10 111.911,42 261.587,89

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  1.387,58

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 106.356,73 260.200,31

III.5    Sukauptos gautinos sumos  5.554,69

III.6    Kitos gautinos sumos  

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 368.482,14 294.328,08

IŠ VISO TURTO:  2.934.568,90 3.300.091,88
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 2.427.339,54 2.724.268,69
I Iš valstybės biudžeto 551.807,65 630.727,48
II Iš savivaldybės biudžeto 1.215.267,17 1.316.926,25
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 629.195,01 740.421,82
IV Iš kitų šaltinių 31.069,71 36.193,14
E ĮSIPAREIGOJIMAI 444.436,05 323.278,99
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 73.195,78
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 73.195,78
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 371.240,27 323.278,99
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 0,00
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 47.138,02 52.223,23
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 51.482,63 42.309,62
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 265.777,54 228.745,85
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 6.842,08 0,29
F GRYNASIS TURTAS P18 62.793,31 252.544,20
I Dalininkų kapitalas 57.924,00 57.924,00
II Rezervai 1.258,66 1.258,66
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai 1.258,66 1.258,66
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 3.610,65 193.361,54
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas -189.750,89 54.883,25
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 193.361,54 138.478,29
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

2.934.568,90 3.300.091,88

Direktorius ____________ Vaidotas Grigas
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Vyr. finansininkė  ____________  Lina Šeškauskienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 3.694.763,52 3.551.044,92
I FINANSAVIMO PAJAMOS 268.932,15 455.363,45
I.1    Iš valstybės biudžeto 85.900,11 349.219,17
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 77.360,15 55.001,45
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 95.247,85 40.396,47
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 10.424,04 10.746,36
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 3.425.831,37 3.095.681,47
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 3.425.831,37 3.095.681,47
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -3.884.757,34 -3.487.619,43
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -3.086.111,11 -2.747.020,60
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -222.804,33 -118.749,66
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -139.609,58 -126.349,79
IV KOMANDIRUOČIŲ
V TRANSPORTO -13.209,04 -13.876,16
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -9.291,70 -7.969,48
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -21.458,54 -28.962,36
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -261.531,19 -337.264,81
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -290,40 -290,40
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -105.559,11 -88.407,04
XIV KITOS -24.892,34 -18.729,13
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -189.993,82 63.425,49
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 622,37 -8.446,81
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 1.190,02 249,00
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -567,65 -8.695,81
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -379,44 -95,43

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

-189.750,89 54.883,25

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -189.750,89 54.883,25
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorius ____________ Vaidotas Grigas

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. finansininkė ____________ Lina Šeškauskienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      Patvirtinta

      ID: -2147368973

      D/L: 2024-02-29 14:50:12

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 79.913,66 0,00 79.913,66 133.977,73 0,00 133.977,73
I Įplaukos 2.974.686,89 0,00 2.974.686,89 2.717.519,51 0,00 2.717.519,51

I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 34.380,13 0,00 34.380,13 322.160,50 0,00 322.160,50

I.1.1       Iš valstybės biudžeto 11.375,33 0,00 11.375,33 292.917,77 0,00 292.917,77

I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 18.229,00 0,00 18.229,00 16.579,45 0,00 16.579,45

I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 4.564,59 0,00 4.564,59 11.317,22 0,00 11.317,22

I.1.4       Iš kitų šaltinių 211,21 0,00 211,21 1.346,06 0,00 1.346,06

I.2    Iš mokesčių

I.3    Iš socialinių įmokų

I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 2.938.229,93 0,00 2.938.229,93 2.389.452,29 0,00 2.389.452,29

I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto

I.6    Gautos palūkanos

I.7    Kitos įplaukos 2.076,83 0,00 2.076,83 5.906,72 0,00 5.906,72

II Pervestos lėšos -1.436,14 0,00 -1.436,14 -38,56 0,00 -38,56

II.1    Į valstybės biudžetą

II.2    Į savivaldybių biudžetus -38,56 0,00 -38,56

II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms -1.365,39 0,00 -1.365,39

II.4    Į kitus išteklių fondus

II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -70,75 0,00 -70,75

II.6    Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -2.893.337,09 0,00 -2.893.337,09 -2.583.503,22 0,00 -2.583.503,22

III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -2.328.545,97 0,00 -2.328.545,97 -2.076.980,29 0,00 -2.076.980,29

III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -139.854,92 0,00 -139.854,92 -118.565,37 0,00 -118.565,37

III.3    Komandiruočių

III.4    Transporto -13.754,25 0,00 -13.754,25 -13.412,06 0,00 -13.412,06

III.5    Kvalifikacijos kėlimo -9.291,70 0,00 -9.291,70 -7.972,48 0,00 -7.972,48

III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -21.664,24 0,00 -21.664,24 -27.056,76 0,00 -27.056,76

III.7    Atsargų įsigijimo -251.543,37 0,00 -251.543,37 -221.492,64 0,00 -221.492,64

III.8    Socialinių išmokų

III.9    Nuomos -290,40 0,00 -290,40 -290,40 0,00 -290,40

III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -109.253,25 0,00 -109.253,25 -93.805,15 0,00 -93.805,15

III.11    Sumokėtos palūkanos -379,44 0,00 -379,44 -95,43 0,00 -95,43

III.12    Kitos išmokos -18.759,55 0,00 -18.759,55 -23.832,64 0,00 -23.832,64

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -5.759,60 0,00 -5.759,60 -96.326,18 0,00 -96.326,18
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -5.759,60 0,00 -5.759,60 -96.326,18 0,00 -96.326,18
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 104.589,40 0,00 104.589,40
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 104.589,40 0,00 104.589,40
IV.1    Iš valstybės biudžeto 15.242,82 0,00 15.242,82
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 86.375,97 0,00 86.375,97
IV.4    Iš kitų šaltinių 2.970,61 0,00 2.970,61

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 74.154,06 0,00 74.154,06 142.240,95 0,00 142.240,95
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 294.328,08 294.328,08 152.087,13 152.087,13
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 368.482,14 368.482,14 294.328,08 294.328,08

Direktorius Vaidotas Grigas
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. finansininkė Lina Šeškauskienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         Patvirtinta
      ID: -2147368973
      D/L: 2024-02-29 14:50:12

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 57.924,00 1.258,66 138.478,29 197.660,95
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 54.883,25 54.883,25
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 57.924,00 1.258,66 193.361,54 252.544,20
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -189.750,89 -189.750,89
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 57.924,00 1.258,66 3.610,65 62.793,31

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorius Vaidotas Grigas
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. finansininkė Lina Šeškauskienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -3.884.757,34 -3.884.757,34

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.086.111,11 -3.086.111,11

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -222.804,33 -222.804,33

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -139.609,58 -139.609,58

1.4    Komandiruočių

1.5    Transporto -13.209,04 -13.209,04

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -9.291,70 -9.291,70

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -21.458,54 -21.458,54

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -261.531,19 -261.531,19

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos -290,40 -290,40

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -105.559,11 -105.559,11

1.14    Kitos -24.892,34 -24.892,34

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -2.893.337,09 -2.893.337,09

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -2.328.545,97 -2.328.545,97

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -139.854,92 -139.854,92

3.1.3       Komandiruočių

3.1.4       Transporto -13.754,25 -13.754,25

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -9.291,70 -9.291,70

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -21.664,24 -21.664,24

3.1.7       Atsargų įsigijimo -251.543,37 -251.543,37

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos -290,40 -290,40

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -109.253,25 -109.253,25

3.1.11       Sumokėtos palūkanos -379,44 -379,44

3.1.12       Kitos išmokos -18.759,55 -18.759,55

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



 

 

1 

 

Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Aiškinamasis raštas sudarytas 2023-12-31d. finansinės atskaitomybės sudarymo duomenimis. 

 

I. BENDROJI  DALIS 

 

Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė (toliau – įstaiga), turinti  juridinio asmens teises, įsteigta 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos. Įstaiga įregistruota 1997 metais gruodžio 4 d., kaip  pelno 

nesiekianti organizacija, registravimo  Nr. VŠ97-3, identifikavimo kodas  267596470, veiklos sritis 

– bendrosios paskirties ligoninės veikla. VŠĮ Molėtų ligoninė įsikūrusi adresu: Graužinių g. 3, ( 

gatvės pavadinimas pakeistas iš Vilniaus g.78A) Molėtai.  

Įstaiga yra juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, 

savo antspaudą ir sąskaitas banke. Įstaigos steigėjo funkcijas vykdo Molėtų  rajono savivaldybės 

taryba. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Sveikatos priežiūros 

įstaigų, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, 

galiojančiais norminiais aktais, vadovo įsakymais, vadovo įsakymais patvirtintomis įstaigos 

tvarkomis ir įstaigos įstatais. 

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas -  gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, kokybiškai ir kvalifikuotai 

teikti įstaigos licencijoje nurodytas sveikatos priežiūros paslaugas. 

Pagrindiniai įstaigos veiklos uždaviniai: 

- Organizuoti ir teikti specializuotas kvalifikuotas antrinės stacionarinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas; 

- Teikti specializuotas kvalifikuotas antrinės ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugas; 

- Teikti būtinąją medicininę pagalbą. 

Įstatymų nustatytais atvejais įstaiga gali imtis tam tikros rūšies veiklos tik gavusi įstatymų nustatyta 

tvarka išduotą licenciją. Įstaiga privalo turėti visas licencijas, kurios įstatymuose numatytos kaip 

būtinos jos veiklos sąlygos.  

 Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus.  

Kontroliuojamų ir (arba) asocijuotų subjektų bei filialų ir (ar) kitų struktūrinių padalinių 

įstaiga neturi. 

Informacija apie darbuotojų skaičių per ataskaitinį laikotarpį. 



 

 

2 

 

Įstaigoje 2023.01.01d.  dirbo 169 darbuotojai ,  gruodžio 31 d. - 165  darbuotojai, iš jų 48                                     

gydytojai,  50 slaugytojos, 19 kt. personalas teikiantis asmens sveikatos priežiūros paslaugas, 48 kt. 

personalas. Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį -  163  darbuotojai. 

Ataskaitinio laikotarpio trukmė. 

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

 Įstaigos apskaita  tvarkoma  ir  finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais teisės 

aktais, įskaitant jų pakeitimus: 

 Lietuvos Respublikos Viešųjų įstaigų įstatymu; Lietuvos Respublikos Finansinės apskaitos 

įstatymu; Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu; Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau - VSAFAS); Įstaigos apskaitos politika,  

patvirtinta 2010 m. gruodžio 31 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-120; Įstaigos direktoriaus įsakymu 

patvirtintais apskaitos tvarkų aprašais; Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. 

nutarimu Nr. 630 patvirtintomis Inventorizacijos taisyklėmis ir kitais teisės aktais.                  . 

  Įstaigos finansinė apskaita ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis privalomais 

bendraisiais apskaitos principais nustatytais LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme: 

subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, 

atsargumo, neutralumo ir turinio viršenybės prieš formą.  

Įstaigos apskaita tvarkoma naudojant  Lietuvos Respublikos piniginį vienetą - eurą. 

 

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 

principus, metodus ir taisykles.  

Įstaigos finansinė apskaita tvarkoma naudojant „Debetas“ buhalterinę apskaitos programą. 

Finansinių ataskaitų straipsniams taikyti apskaitos principai: 

- Ilgalaikis turtas. 

Nematerialusis turtas. 

Nematerialusis turtas apskaitomas vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais ir 

nuostatomis, nustatytomis 13 VSAFAS „Nematerialusis turtas“. Nematerialiuoju turtu laikomas 

nepiniginis,  neturintis materialios formos turtas, kuriuo įstaiga disponuoja ir kurį naudodama  tikisi 

gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės naudos.  

            Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, 

ataskaitose parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą.  

Nematerialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro pirkimo kaina, įskaitant importo ir kitus 



 

 

3 

 

negrąžintinus mokesčius, atėmus prekybos nuolaidas. Visos išlaidos, tiesiogiai priskirtinos 

nematerialiojo turto įsigijimui ir susijusios su turto paruošimu naudoti, taip pat yra įtraukiamos į jo 

įsigijimo savikainą, jeigu jos reikšmingos.                        

            Nematerialiojo turto likvidacinė vertė laikoma lygia nuliui. Nematerialiojo turto 

amortizacijos suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Nematerialiojo turto 

amortizacija skaičiuojama nuo kito mėnesio pirmos dienos po jo įsigijimo ir nebeskaičiuojama nuo 

kito mėnesio pirmos dienos po jo nurašymo ar visos nematerialiojo turto vertės perkėlimo į 

sąnaudas. Registruojant apskaitoje amortizacijos sumą, jeigu nematerialusis turtas įsigytas iš 

finansavimo lėšų, pajamomis pripažįstama amortizacijai proporcinga finansavimo suma, panaudota 

tam tikram nematerialiojo turto vienetui įsigyti. Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama 

taikant tiesiogiai proporcingą amortizacijos skaičiavimo metodą. 

            Nematerialiam turtui nustatytos turto grupės bei naudingo tarnavimo laikas: ribotas ir 

neribotas. Neriboto naudingo tarnavimo laiko nematerialiojo turto amortizacija neskaičiuojama.  

Neatlygintai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja 

verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės 

patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline vieno euro 

verte. 

Naudojamo pagal nuomos ar panaudos sutartį nematerialiojo turto amortizacija 

neskaičiuojama ir apskaitoje registruojama nebalansinėse sąskaitose. Tokio turto amortizaciją 

skaičiuoja ir apskaitoje registruoja panaudos davėjas. 

           Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas 

įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra). 

VŠĮ Molėtų ligoninėje nematerialiam turtui priskiriamas turtas: licencijos, programinė įranga ir jos 

licencijos ir kitas nematerialus turtas. 

Ilgalaikio   nematerialiojo   turto   nusidėvėjimo  (amortizacijos) normatyvai taikomi įstaigoje: 

 

Turto grupės 

Turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

   normatyvai (metai) 

Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 1 

Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės 4 

Kitas nematerialusis turtas 2 

Prestižas 5 

 

 

Materialusis turtas. 



 

 

4 

 

           Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais ir 

nuostatomis, nustatytomis 12-ame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“. Ilgalaikiam 

materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurį ketinama naudoti ilgiau nei vienerius metus, pagrįstai 

tikimasi gauti iš jo ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kai įstaiga įgyja teisę šį turtą 

valdyti, naudoti bei juo disponuoti ir turto įsigijimo savikaina didesnė nei 500 eurų.  

           Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. 

Turto įsigijimo savikainą sudaro pirkimo kaina, įskaitant importo ir kitus negrąžintinus mokesčius, 

atėmus prekybos nuolaidas, jei dėl to įsigijimo savikaina netampa reikšmingai mažesnė už turto 

rinkos vertę. 

           Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą ( 

tiesinį) nusidėvėjimo metodą, pradėjus šį turtą naudoti, nuo kito mėnesio pirmos dienos ir 

nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos po jo nurašymo, pardavimo ar kitokio 

perleidimo bei tada, kai visa naudojamo turto vertė (atėmus likvidacinę vertę) perkeliama į paslaugų 

savikainą ar į veiklos sąnaudas. Registruojant apskaitoje nusidėvėjimo sumą, jeigu materialusis 

turtas įsigytas iš finansavimo lėšų, pajamomis pripažįstama nusidėvėjimo suma proporcinga 

finansavimo sumai, panaudota tam tikram materialiojo turto vienetui įsigyti. 

            Likvidacinė turto vertė nustatoma atsižvelgiant į sumą, kurią tikimasi gauti už šį turtą 

pasibaigus jo naudingo tarnavimo laikui, bet ne mažesnė kaip 1 (vienas) euras.  

Nemokamai (neatlygintinai) gautas ilgalaikis materialusis turtas, pagal turto perdavimo-

priėmimo aktą apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir 

nuvertėjimas pagal turto perdavimo dienos būklę. Tuo pačiu registruojamos gautos finansavimo 

sumos, pagal akte nurodytą finansavimo šaltinį, jeigu turtas buvo įsigytas iš finansavimo sumų. 

Ilgalaikio   materialiojo   turto   nusidėvėjimo  (amortizacijos) normatyvai taikomi įstaigoje: 

Turto grupės 
Turto nusidėvėjimo 

normatyvas (metai) 

Pastatai:  

Kapitaliniai mūriniai pastatai 100 

Pastatai 75 

Tašytų rastų pastatai 40 

Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 15 

Kiti statiniai 10 

Mašinos ir įrengimai: Medicinos įranga 6 

Radijo ir televizijos, informacinių ryšių technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai ir įranga 

4 

Kitos mašinos ir įrenginiai 10 

Transporto priemonės:  

Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 6 

Specialūs automobiliai 4 

Autobusai,   kroviniai   automobiliai,   jų   priekabos   ir 6 



 

 

5 

 

puspriekabės 

Kitos transporto priemonės 6 

Baldai ir biuro įranga:  

Baldai 4 

Kompiuteriai ir jų įranga 4 

Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4 

Kita biuro įranga 5 

Kitas ilgalaikis materialus turtas:  

Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 6 

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 3 

 

Pagal panaudos sutartis valdomas ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas nebalansinėse 

sąskaitose. Šio turto nusidėvėjimą skaičiuoja ir apskaitoje registruoja panaudos davėjas. 

- Tyrimo ir plėtros išlaidų apskaita. 

Tyrimo ir plėtros darbų įstaiga nevykdė. 

- Biologinis turtas. 

Biologinio turto įstaiga neturi.   

- Trumpalaikis turtas.  

Atsargos.  

 Atsargos apskaitomos vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais ir nuostatomis 8-ame 

VSAFAS „Atsargos“ bei atsargų apskaitos tvarkos aprašu, patvirtintu 2014-12-31d. įstaigos 

direktoriaus įsakymu Nr.V-120. 

Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas sunaudoti veiklos pajamoms uždirbti per vienerius 

metus. Įsigytos atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Sudarant finansinę 

atskaitomybę atsargos rodomos įsigijimo savikaina. Atsargų įsigijimo savikaina laikoma už tas 

atsargas sumokėta (mokėtina) suma. Į atsargų įsigijimo ar pasigaminimo savikainą įtraukiamos 

visos įsigijimo, perdirbimo ir kitos išlaidos, susidariusios,  gabenant atsargas į jų buvimo vietą ir 

suteikiant joms būtiną tinkamam naudojimui būklę. 

Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje,  

perdavimo - priėmimo ar kitame dokumente, nurodyta jų vertė. Jei dokumente vertė nenurodyta, 

gautų atsargų įsigijimo savikainą nustato, įstaigos direktoriaus įsakymu, sudaryta komisija. 

Atsargos į sąnaudas nurašomos naudojant FIFO metodą pagal atsargų nurašymo aktus ir 

materialinių vertybių ataskaitas. Prie atsargų priskiriama medikamentai, medicininis, ūkinis ir kitas 

inventorius, odontologinės priemonės, maisto atsargos, degalai, kanceliarinės, ūkinės prekės ir kitas 

trumpalaikis turtas. 

Medikamentai ir medicininis inventorius, odontologinės, radiologinės priemonės, maisto medžiagos 

nurašomi pagal pateiktas materialinių vertybių apyskaitas. Atiduoto naudoti veikloje inventoriaus 



 

 

6 

 

vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis pagal skirtų naudoti atsargų reikalavimus ir nurašymo akus. 

Kuras į sąnaudas nurašomas pagal įstaigos direktoriaus įsakymu patvirtintas kuro sunaudojimo 

normas, atsižvelgiant į nuvažiuotus atstumus, nurodytus kelionės lapuose, kiekvieną mėnesį pagal 

pateiktas degalų eksploatavimo ataskaitas. Kanceliarinės, ūkinės ir kitos priemonės nurašomos 

atidavus jas naudoti pagal skirtų naudoti atsargų reikalavimus ir atsargų nurašymo aktus. 

Jei atsargų įsigijimo išlaidos bus ar buvo apmokėtos iš finansavimo sumų arba jos gautos 

nemokamai, registruojamos finansavimo sumos. Sunaudojus  atsargas veikloje, kurios buvo įsigytos 

iš finansavimo sumų arba buvo gautos nemokamai, iš karto registruojamos panaudotos finansavimo 

sumos ir registruojamos finansavimo pajamas. 

- Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai. 

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai apskaitomi vadovaujantis bendraisiais 

apskaitos principais ir nuostatomis nustatytomis 17 - ame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“. 

            Įstaigoje finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį atsižvelgiant į turto 

realizavimo laikotarpį. Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, Įstaiga įvertina jį įsigijimo 

savikaina. Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi. 

Atsižvelgiant į terminus, įstaigos finansinis turtas priskiriamas trumpalaikiam turtui.  

Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama: 

- trumpalaikės investicijos; 

- išankstiniai apmokėjimai; 

- per vienus metus gautinos sumos; 

- pinigai ir jų ekvivalentai; 

- kitas trumpalaikis finansinis turtas. 

            Finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius, atsižvelgiant į jų 

apmokėjimo laikotarpį. Ilgalaikiu finansiniu įsipareigojimu laikomas įsipareigojimas, kurį 

privaloma įvykdyti ne anksčiau kaip po dvylika mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo 

ataskaitinio laikotarpio dienos. Trumpalaikis finansinis įsipareigojimas - tai įsipareigojimas, kurį 

privaloma įvykdyti per dvylika mėnesių, nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. 

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Atsižvelgiant į 

terminus įstaigos finansiniai įsipareigojimai priskiriami ilgalaikiams ir trumpalaikiams 

įsipareigojimams. 

 Prie ilgalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama: 

- Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai; 

- Kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai; 



 

 

7 

 

- Ilgalaikiai atidėjiniai. 

Prie trumpalaikių įsipareigojimų priskiriama: 

- ilgalaikių atidėjimų einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai; 

- kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis; 

- trumpalaikės finansinės skolos; 

- mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus; 

- tiekėjams mokėtinos sumos; 

- su darbo santykiais susiję įsipareigojimai; 

- kiti trumpalaikiai įsipareigojimai. 

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai yra vykdomos visos sąlygos, 

nustatytos įsipareigojimui atsirasti ir prisiimamas įsipareigojimas sumokėti pinigus. 

Įstaiga neturi gavusi paskolų, neturi mokėtinų subsidijų, socialinių išmokų.   

Ilgalaikių įsipareigojimų apskaičiuota dalis, kuri turi būti grąžinta per 12 mėnesių, skaičiuojant nuo 

paskutinės ketvirčio dienos, perkeliama į trumpalaikių įsipareigojimų ir ilgalaikių įsipareigojimų 

einamųjų metų dalies sąskaitas. 

- Turto nuvertėjimas. 

Turto nuvertėjimo apskaitos principus, metodus ir taisykles nustato skirtingi VSAFAS: 

1) atsargų nuvertėjimą - 8-asis VSAFAS “Atsargos”; 

2) finansinio turto nuvertėjimą - 17 -asis VSAFAS “Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai”; 

3) nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto, išankstinių mokėjimų ir kito trumpalaikio 

turto  - 22-asis VSAFAS “Turto nuvertėjimas” 

Kiekvienų finansinių metų pabaigoje atliekant metinę inventorizaciją ar esant poreikiui, 

įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių, kurie rodo, kad turto nuvertėjimas gali būti 

reikšmingas. Jei yra nustatomas bent vienas nuvertėjimo požymis, įstaiga turi nustatyti turto 

atsiperkamąją vertę (arba grynąją realizavimo vertę, turto naudojimo vertę) ir palyginti ją su turto 

balansine verte. Jei turto balansinė vertė yra didesnė už atsiperkamąją vertę (arba grynąją 

realizavimo vertę, turto naudojimo vertę), turtas yra nuvertėjęs, jo balansinė vertė sumažinama iki 

atsiperkamosios vertės. 

- Finansavimo sumos. 

Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais ir 20-o 

VSAFAS nuostatomis „Finansavimo sumos“.  Finansavimo sumos ar jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti buvo 

skirtos finansavimo sumos. Finansavimo sumos skirstomos pagal jų gavimo šaltinius ir paskirtį. 



 

 

8 

 

Finansavimo sumos - tai iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir 

užsienio paramos fondų, įstaigų, įvairių fizinių asmenų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, 

skirti įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms 

įgyvendinti. Finansavimo sumos apima gautus arba gautinus pinigus ir kaip parama gautą turtą. 

Gautos finansavimo sumos apskaitoje registruojamos tada, kai faktiškai gaunamos lėšos į banko 

sąskaitą arba gaunamas nepiniginis turtas. 

Jei finansavimo sumos kitoms išlaidoms panaudojamos atsargoms ar ilgalaikiam turtui 

įsigyti, jos pergrupuojamos pagal faktinį jų panaudojimą. Finansavimo pajamomis pripažįstamos 

gautos finansavimo sumos tais laikotarpiais, kuriais padaromos sąnaudos. 

Finansavimo sumos skirtos nematerialiam ar materialiam turtui įsigyti pripažįstamos 

finansavimo pajamomis, kai registruojamas turto nusidėvėjimas (amortizacija), nuvertėjimas, 

pardavimas, nurašant sugadintą ar dėl kitų priežasčių netinkamą naudoti turtą į sąnaudas. 

Finansavimo pajamos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos pajamomis, lygiomis 

turėtų sąnaudų sumai, tą laikotarpį, kada jos padarytos. 

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos sąnaudomis 

nepripažįstamos.  

- Atidėjinių apskaitos principas. 

Atidėjinių apskaita registruojama vadovaujantis  bendraisiais apskaitos principais ir 

nuostatomis, kurios nurodytos 18 VSAFAS “Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, 

neapibrėžtasis turtas ir po ataskaitiniai įvykiai”.  

Atidėjinys – tai įsipareigojimas, kurio galutinės vykdymo sumos arba įvykdymo laiko 

negalima tiksliai nustatyti, tačiau galima patikimai įvertinti. Jeigu įstaigoje yra darbuotojų, 

pasiekusių senatvės pensijos amžių ir įgijusių teisę į visą senatvės pensiją dirbant toje įstaigoje, turi 

būti apskaičiuotas ir užregistruotas atidėjinys šių darbuotojų išeitinėms išmokoms išmokėti. Jei nėra 

žinoma ir negalima pagrįstai tikėtis, kiek pensijinio amžiaus sulaukusių darbuotojų pateiks prašymą 

išeiti iš darbo, apskaičiuota suma pripažįstama ilgalaikiu atidėjiniu. 

- Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys. 

  Finansinės nuomos (lizingo) ūkinės operacijos apskaitomos vadovaujantis bendraisiais 

apskaitos principais ir nuostatomis, kurios nurodytos 19 VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma 

(lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“. 

Ar apskaitoje sutartis priskiriama veiklos nuomai, ar finansinei nuomai, priklauso ne nuo sutarties 

formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės. 

Nuoma apskaitoje laikoma finansine nuoma, jeigu sutartyje yra nustatyta bent viena iš šių sąlygų: 

 a) nuomos laikotarpio pabaigoje nuomotojas perduoda nuomininkui turto nuosavybės teisę; 



 

 

9 

 

 b) nuomos laikotarpio pabaigoje nuomininkas turi teisę įsigyti turtą už kainą, kuri tikimasi,         

bus reikšmingai mažesnė už jo tikrąją vertę nuomos laikotarpio pabaigoje, ir nuomos laikotarpio 

pradžioje labai tikėtina, kad šia teise bus pasinaudota. 

Pagal finansinės nuomos sutartį įsigijusi turtą, įstaiga apskaitoje registruoja turtą ir 

įsipareigojimus turto vertės dengimo suma. Jeigu sutartyje palūkanos atskirai nenurodytos, tuomet 

diskontuota pagal rinkos palūkanų normą finansinės nuomos sutarties sudarymo momentu 

pagrindinių nuomos įmokų suma. Pagal finansinės nuomos sutartį įsigyto turto nusidėvėjimui 

skaičiuoti taikomi tie patys principai, kaip ir kito tos pačios grupės panašaus nuosavo ar patikėjimo 

teise valdomo turto nusidėvėjimui skaičiuoti. 

Su finansinės nuomos sutarties sudarymu ir turto paruošimu naudoti tiesiogiai susijusios ir iki turto 

naudojimo pradžios patirtos išlaidos, išskyrus palūkanas, turi būti priskiriamos įsigyjamo turto 

vertei. 

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto 

nuosavybe susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos 

įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu 

metodu) per nuomos laikotarpį. 

- Atostoginių kaupimai.  

Atostoginių kaupimai priskiriami su darbo santykiais susijusiems įsipareigojimams. 

Apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais, nustatytais 24-ojo VSAFAS „Su darbo santykiais 

susijusios išmokos" ir Atostogų kaupinių apskaitos tvarkos aprašu patvirtintu įstaigos direktoriaus 

2019 m. gruodžio 31d. įsakymu Nr.V-27. 

Atostoginių kaupimai darbuotojams - tai įsipareigojimas suteikti apmokamas atostogas, 

kuriomis jie nepasinaudojo ataskaitinį laikotarpį. Atostoginių kaupimai apima ir darbdavio  

socialinio draudimo įmokas.  

Sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma, pasibaigus metams iš naujo 

perskaičiuojama pagal kiekvieną darbuotoją  ir apskaitoje registruojamas pokytis pagal paskutinę 

ataskaitinių metų dienos būklę. 

Segmentai. 

Apskaita grupuojama pagal segmentus, kaip nustatyta 25 - ame VSAFAS  „Segmentai“. 

Šiam segmentui priskiriama pagal tai, kokioms funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai.  

Įstaiga informaciją apie veiklą pateikia prie sveikatos apsaugos segmento. Segmento 

priskyrimo pokyčių nebuvo. Apie segmentą pateikiama tokia informacija: segmento pagrindinės 

veiklos sąnaudos ir segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai. 

- Pagrindinės veiklos pajamos.  



 

 

10 

 

Finansavimo pajamos.  

 Finansavimo pajamos pripažįstamos ir apskaitomos vadovaujantis bendraisiais apskaitos 

principais ir nuostatomis,  20-o VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

 Gautos finansavimo sumos arba jų dalys pripažįstamos pajamomis tais laikotarpiais, kuriais 

padarytos sąnaudos. Kai finansavimo sumos skirtos įstaigos veiklai finansuoti t.y. nepiniginiam 

turtui įsigyti ar kitoms išlaidoms kompensuoti, šios finansavimo sumos yra mažinamos, jas 

pripažįstant finansavimo pajamomis. 

Finansavimo sumos, skirtos nematerialiajam, ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, 

pripažįstamos finansavimo pajamomis: 

- registruojant turto nusidėvėjimą (amortizaciją); 

- registruojant turto nuvertėjimą;  

- nurašant sugadintą ar dėl kitų priežasčių netinkamą naudoti turtą į sąnaudas. 

Finansavimo sumos atsargoms įsigyti pripažįstamos finansavimo pajamomis: 

- perdavus turtą naudoti veikloje;  

- sunaudojus medžiagas ir žaliavas veikloje;  

- atsargoms nuvertėjus;  

- nurašius pripažintas nereikalingomis, netinkamomis naudoti atsargas.  

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos finansavimo pajamomis, 

kurios lygios turėtų sąnaudų sumai, tą laikotarpį, kada jos padarytos. Finansavimo pajamos 

apskaitoje registruojamos pagal finansavimo šaltinius ir  paskirtį.  

Pagrindinės veiklos kitos pajamos. 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos apskaitomos vadovaujantis 10-o VSAFAS „Kitos 

pajamos" nuostatomis. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos 

apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį 

suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga gaus su sandoriu 

susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai 

įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama 

ekonominė nauda. Pajamų sumą sudaro suteiktų paslaugų tikroji vertė. Pagrindinės veiklos 

pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant įstaigos įstatuose nustatytą veiklą. Už suteiktas 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas pajamos gaunamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto, juridinių ir fizinių asmenų. 

- Pagrindinės veiklos sąnaudos. 

Sąnaudos  apskaitomos vadovaujantis 11-o VSAFAS “Sąnaudos” nuostatomis.  



 

 

11 

 

  Sąnaudos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo 

padarytos - kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, t.y suteikiamos paslaugos, atliekami 

veiksmai vykdant priskirtas funkcijas, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Išlaidos, kurios neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, pripažįstamos 

sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kada buvo padarytos. Sąnaudos apskaitoje grupuojamos pagal 

veiklą, kurią vykdant jos buvo padarytos. Ataskaitose pagrindinės veiklos sąnaudos rodomos pagal 

jų pobūdį. Faktiškai patirtos sąnaudos apskaitoje pripažįstamos pagal dokumentus, kurie patvirtina 

sąnaudų susidarymo ūkinius įvykius. 

- Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas. 

Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ame VSAFAS “Apskaitos 

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas”.  

Apskaitiniai įverčiai peržiūrimi ir keičiami tik tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis 

buvo remtasi atliekant įvertinimą, atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Apskaitinio 

įverčio keitimas nelaikomas esminės klaidos taisymu, nes apskaitiniams įverčiams apskaičiuoti 

vadovaujamasi pagrįstai pasirinktomis prielaidomis, kurias reikia periodiškai peržiūrėti 

atsižvelgiant į naujausią turimą informaciją. Per ataskaitinį laikotarpį apskaitiniai įverčiai keičiami 

nebuvo. 

Esminės ir neesminės klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse 

ataskaitose. Klaidų taisymo įtaka parodoma taip: 

- jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas tose pačiose sąskaitose, kuriose 

buvo užregistruota klaidinga informacija; 

- jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas 

veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo 

įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija nekoreguojama. Susijusi 

informacija pateikiama aiškinamajame rašte. 

- Operacijos užsienio valiuta.  

Ataskaitiniu laikotarpiu tokių operacijų įstaiga nevykdė. 

- Tarpusavio užskaitos. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo atliktos įmokų sodrai tarpusavio užskaitos: 

VŠĮ Molėtų ligoninė (priskaičiuotos VSD įmokos) -  Panevėžio teritorinė ligonių kasa – VSDFV 

Utenos skyrius.  Įstaiga patvirtina, VSDFV Utenos sk. įskaito per mėnesį priskaičiuotas valstybinio 

socialinio draudimo įmokas, Panevėžio teritorinė ligonių kasa patvirtina įsiskolinimo užskaitomą 

sumą ir vykdydama atsiskaitymą už praėjusį laikotarpį mažina kreditorinį įsiskolinimą įstaigai. 

Per ataskaitinį laikotarpį užskaitų suma – 638 164,95 Eur. 



 

 

12 

 

- Grynasis turtas.   

Grynąjį turtą 2023.12.31d.  sudaro: 

1. Dalininkų kapitalas - 57 924 Eur. 

Dalininkas  - Molėtų rajono savivaldybė,  dalis - 100%.  Ataskaitinių finansinių metų 

laikotarpyje dalininko įnašas nesikeitė. 

2. Rezervai - 1258,66 Eur. 

3. Nuosavybės metodo įtaka; 

4. Sukauptas perviršis ar deficitas – 3610,65 Eur. 

            Straipsnyje „Sukauptas perviršis ar deficitas“ rodoma ataskaitinio laikotarpio perviršio ar 

deficito ir sukaupto ankstesnių laikotarpių perviršio ar deficito suma. 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1. Ilgalaikis nematerialusis turtas:  

          P03. Informacija apie ilgalaikio nematerialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes, 

pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį, pagal 13-o standarto 1 priede nustatytą formą, pateikta  

priede Nr.1.  

Per ataskaitinį laikotarpį tokio turto įsigyta nebuvo. 

2. Ilgalaikis materialusis turtas:   

P04. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal ilgalaikio 

materialiojo turto grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį, pagal 12-o standarto 1 priede 

nustatytą formą, pateikta  priede Nr.2.         

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta medicininė įranga: 2589,40 Eur (kardiografas), 3170,20 

Eur (holteris su programine įranga). 

Finansinės būklės ataskaitoje ilgalaikis materialus turtas rodomas likutine verte.  

Pagal panaudos sutartis valdomo turto nusidėvėjimą skaičiuoja ir apskaitoje registruoja 

panaudos davėjas. Pagal panaudos sutartis gautas ir veikloje naudojamas turtas apskaitomas 

nebalansinėse sąskaitose:  Lietuvos Respublikos Sveikatos Apsaugos Ministerija: Automobilis Fiat 

Ducato (2016m) - 38 344,90 Eur.; DPV aparatas „Puritan Bennet PB560“ - 9075 Eur; dirbtinio 

plaučių ventiliavimo aparatas „iHope RS300“ - 20 570 Eur.  

Molėtų rajono savivaldybės administracija: universalus aukštos klasės skaitmeninis diagnostikos 

aparatas „Aloka“ - 68 822,93 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį nurašyta veikloje netinkamo naudoti turto (defektinis aktas) už 191                                                         

283,10 Eur (medicininė įranga – 186311,68 Eur, biuro įranga ir kitas materialus turtas – 4971,42 



 

 

13 

 

Eur). Nurašyta medicininė įranga (dioptrimetras, perimetras) -  713,34 Eur buvo perduota Molėtų r. 

savivaldybės administracijai. 

Dalis turto (pastato) valdomo patikėjimo teise – 112 984,16 Eur buvo perduota Molėtų r. 

savivaldybės administracijai. Medicininė įranga (dioptrimetras, perimetras) – 713,34 Eur buvo 

perduota Molėtų r. savivaldybės administracijai. 

 

  3.   Atsargos 

P08. Informacija apie balansinę atsargų vertę pagal atsargų grupes pateikta pagal 8-o 

standarto 1 priede pateiktą formą, priedas Nr.3.    

Atsargos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 63 131,63 Eur, iš jų: 

- vaistai, tirpalai, tvarsliava -13 527,63 Eur; 

- medžiagos, instrumentai – 45 883,04 Eur; 

- odontologinės medžiagos  - 2609,71 Eur; 

- maisto medžiagos  - 998,56 Eur; 

- degalai transportui – 112,69 Eur; 

4.  Išankstiniai apmokėjimai: 

P09. Informacija apie išankstinius mokėjimus, pagal 17-ojo standartą pateiktą formą, 

priede Nr. 4.  

Ateinančių laikotarpių sąnaudos už transporto privalomąjį ir bendrosios civilinės 

atsakomybės draudimą – 1108,16 Eur. 

Išankstiniai mokėjimai – 211 Eur (Vilniaus universitetui sumokėta už kvalifikacijos 

kėlimo mokymus). 

5.  Per vienerius metus gautinos sumos : 

P10.  Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas, pagal 17-ojo standarto 7 

priede pateiktą formą, priede Nr. 5. 

Įstaigos per vienerius metus gautinos sumos sudaro – 111 911,42 Eur, iš kurių: 

Panevėžio teritorinė ligonių kasa (PSDF) – 98 360,70 Eur (už suteiktas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas); 

Juridiniai asmenys  - 664,98 Eur (už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas); 

Fiziniai asmenys -  7331,05 Eur (už slaugos skyriaus paslaugas, išnaudojus finansuojamų dienų 

laikotarpį, už suteiktas medicinines  paslaugas). 

Kitos sukauptos  pajamos – 5554,69 Eur  (nebaigti gydyti ligoniai ataskaitinio laikotarpio 

pab.). 

6.  Pinigai ir pinigų ekvivalentai: 



 

 

14 

 

P11. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta, pagal 17-o standarto 8 

priede pateiktą formą, priede Nr.6. 

Šiame priede pateikiami pinigai esantys kasoje ir bankų sąskaitose paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną. 

7. Finansavimo sumos:  

P12. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį, pagal 20 -o standarto 4 ir 5 prieduose pateiktas formas,  priedas Nr. 7.  

Per ataskaitinį laikotarpį buvo gauta:   

Pagal CPVA projektą „Sveiko senėjimo paslaugų kokybės gerinimas Molėtų r.“ – 1387,58 Eur. 

(ankstesniu laikotarpiu įsigytos medicininės svarstyklės, atsargos). 

Iš Molėtų  rajono savivaldybės  pagal visuomenės sveikatos rėmimo programos projektą „Teikiamų 

paslaugų pacientams kokybės gerinimas“ - 11 721 Eur., (už rezidentės rezidentūros studijas). Pagal 

visuomenės sveikatos rėmimo programos projektą „Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus 

paslaugų išplėtimas“ - 6508 Eur (už techninio projekto parengimą ir ekspertizę). 

Pagal projektą „Koordinuotai mokiniams teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų modelio diegimas Molėtų r.“, partnerio teisėmis, gauta 1801,44 Eur, projekte 

dalyvaujančių darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidoms padengti. 

Pagal projektą „VŠĮ RPL tuberkuliozės diagnostikos ir gydymo infrastruktūros modernizavimas ir 

gydymo efektyvumo didinimas“ partnerio teisėmis – 2165,90 Eur (už įsigytas, deguonies srauto 

reguliavimo įrangos, pagalbines dalis).    

Iš LR Sveikatos apsaugos ministerijos gauta 10646,52 Eur (gydytojų rezidentų darbo užmokesčiui).                                                    

Neatlygintinai gautas turtas : 

Valstybinė ligonių kasa prie SAM – 4390,82 Eur (vakcina);  

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie SAM – 595,35 Eur (vakcina); 

SAM ekstremalių sveikatai situacijų centras – 11088,80 Eur  ( antbačiai, apsauginiai akiniai, 

respiratoriai ir kt. med.priemonės). 

Boehringer Ingelheim RCV GmbH CO KG Lietuvos filialas – 851,75 Eur (medikamentai). 

Gautos kitos finansavimo sumos: 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR FM – 149,69 Eur (2 % parama); 

8. Ilgalaikiai įsipareigojimai: 

P15. Informacija apie atidėjinius pagal 18-ojo standarto pateiktą formą, priedas Nr.8  

Ilgalaikiuose įsipareigojimuose apskaitomi pesijiniai atidėjiniai – 73195,78 Eur. Ilgalaikių atidėjinių 

balansinė vertė nebuvo diskontuota dėl įtakos įsipareigojimo vertei nereikšmingumo. 

9. Trumpalaikiai įsipareigojimai: 



 

 

15 

 

P17. Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pagal 17-ojo standarto 12 priede 

pateiktą formą, priedas Nr. 9.   

Kreditorinis įsiskolinimas tiekėjams ataskaitinio laikotarpio pabaigoje: 

Rodiklis Suma, Eur 

Medikamentai 9073,36 

Medicinos pagalbos priemonės 2040,19 

Odontologinės priemonės 450,10 

Tyrimų paslaugos 3912,65 

Maitinimas 5695,77 

Ryšių paslaugos 142,18 

Elektros energija 4071,43 

Šildymas 11 124,26 

Vanduo, šiukšlių išvežimas 2431,63 

Skalbimas 2533,84 

Kitos paslaugos 2233,28 

Degalai 811,93 

Higienos ir kt. prekės 2617,40 

Iš viso 47 138,02 

 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 51 482,63 Eur, iš jų: mokėtinos socialinio draudimo 

įmokos – 51 234,55 Eur, mokėtinas GPM – 63,31 Eur, mokėtinas darbo užmokestis – 184,77 Eur. 

Sukauptos mokėtinos sumos 265 777,54 Eur - sukauptos darbuotojų nepanaudotų atostoginių ir 

socialinio draudimo įmokos. Kitos mokėtinos sumos 6842,08 Eur – žalos sveikatai atlyginimui 

(Valstybinei ligonių kasai prie Sveikatos apsaugos ministerijos). 

10. Pajamos:  

P21. Informacija apie pajamas pagal 10-ojo standarto 1 priedo pateiktą formą , priedas Nr. 10.   

Pajamos iš viso per 2023 metus sudaro 3 695 953,54 Eur , iš jų:   

- finansavimo pajamos – 268 932,15 Eur (ES struktūrinių fondų, valstybės biudžeto, 

savivaldybės biudžeto ir kitų finansavimo šaltinių sumos, sąnaudų dalis panaudota veikloje ir 

pripažinta pajamomis per ataskaitinį laikotarpį). 

- pagrindinės veiklos  pajamos – 3 425 831,37 Eur, iš jų: 

 Privalomojo sveikatos draudimo fondo, per Teritorines ligonių kasas, už suteiktas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas – 3 309 756,45 Eur, pajamos už suteiktas mokamas asmens sveikatos 



 

 

16 

 

priežiūros ir kitas paslaugas fiziniams ir juridiniams asmenims – 110 520,23 Eur., pajamos už 

nebaigtus gydyti ligonius – 5554,69 Eur. 

Kitos veiklos pajamos – 1190,02 Eur ( rentgenogramų įrašymas į laikmeną). 

11. Sąnaudos:  

P02. P22. Sąnaudos apskaitomos vadovaujantis 11- uoju VSAFAS.   

Sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal grupes, kokią veiklą vykdant jos buvo padarytos. 

Išskiriamos šios sąnaudų grupės pagal veiklos rūšis: 

1. pagrindinės veiklos sąnaudos, 

2. kitos veiklos sąnaudos, 

3. finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. 

Iš viso pagrindinės veiklos sąnaudos  per 2023 metus - 3 884 757,34  Eur. Informacija apie 

pagrindinės veiklos sąnaudas pateikiama 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ , priedas P2. 

 Didžiausią sąnaudų dalį sudaro: darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 

3 086 111,11 Eur.  

P.23. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas sudaro – 379,44 Eur. (delspinigiai už 

pavėluotus atsiskaitymus), priedas Nr.11. 

 

 

 

Direktorius                     Vaidotas Grigas 

 

Vyr. finansininkė                                          Lina Šeškauskienė 



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        Patvirtinta
 ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
14.074,84 14.074,84

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
14.074,84 14.074,84

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -14.074,84 X X X -14.074,84

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X X X

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -14.074,84 X X X -14.074,84

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        Patvirtinta
 ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
0,00 0,00

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
0,00 0,00

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
 ID: -2147368973
 D/L: 2024-02-29 14:50:12

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
3.153.857,56 1.600.982,63 97.347,81 52.592,71 4.904.780,71

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)
5.759,60 5.759,60

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina
5.759,60 5.759,60

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)
-112.984,16 -187.025,02 -4.971,42 -304.980,60

3.1    parduoto

3.2    perduoto -112.984,16 -713,34 -113.697,50

3.3    nurašyto -186.311,68 -4.971,42 -191.283,10

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
3.040.873,40 1.419.717,21 97.347,81 47.621,29 4.605.559,71

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

744.105,88 91.017,81 20.366,60 855.490,29

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-933.169,30 -1.159.080,41 -94.020,57 -35.190,27 X -2.221.460,55

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

       Patvirtinta
 ID: -2147368973
 D/L: 2024-02-29 14:50:12

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-109.213,74 -108.773,25 -1.055,04 -3.762,30 X -222.804,33

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
36.433,28 187.025,02 4.971,42 X 228.429,72

10.1    parduoto X

10.2    perduoto 36.433,28 713,34 X 37.146,62

10.3    nurašyto 186.311,68 4.971,42 X 191.283,10

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-1.005.949,76 -1.080.828,64 -95.075,61 -33.981,15 X -2.215.835,16

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
2.034.923,64 338.888,57 2.272,20 13.640,14 2.389.724,55



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

       Patvirtinta
 ID: -2147368973
 D/L: 2024-02-29 14:50:12

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
2.220.688,26 441.902,22 3.327,24 17.402,44 2.683.320,16

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

       Patvirtinta
 ID: -2147368973
 D/L: 2024-02-29 14:50:12

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

ID: -2147368973

  D/L: 2024-02-29 14:50:12

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 59.980,75 0,00 59.980,75

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 248.286,94 248.286,94

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 231.360,22 231.360,22

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 16.926,72 16.926,72

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-245.136,06 -245.136,06

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta)

3.3    Sunaudota veikloje -245.136,06 -245.136,06

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
63.131,63 0,00 63.131,63

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
63.131,63 0,00 63.131,63

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
59.980,75 0,00 59.980,75

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.ti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 1.319,16 875,00

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 211,00

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1.108,16 875,00

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 1.319,16 875,00

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
111.911,42 98.654,68 261.587,89 252.782,24

1.1    Gautinos finansavimo sumos 1.387,58 1.387,58

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 106.356,73 98.654,68 260.200,31 251.394,66

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 106.356,73 98.654,68 260.200,31 251.394,66

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 5.554,69

1.5.1       Iš biudžeto

1.5.2       Kitos 5.554,69

1.6    Kitos gautinos sumos

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 111.911,42 98.654,68 261.587,89 252.782,24

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
368.482,14 294.328,08

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 368.481,93 294.312,87

3.2    Pinigai kasoje 0,21 15,21

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 368.482,14 294.328,08
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

630.727,48 11.375,33 0,00 11.088,80 -15.275,71 -85.900,11

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 630.572,34 315,66 155,14 11.088,80 -15.275,71 -75.048,58

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 155,14 11.059,67 -155,14 -10.851,53

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

1.316.926,25 18.229,00 -42.527,93 -77.360,15

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.316.926,25 -42.527,93 -59.131,15

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 18.229,00 -18.229,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

740.421,82 4.564,59 0,00 -17.998,72 -95.247,85

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 735.186,73 1.788,72 879,15 -17.998,72 -90.660,87

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 5.235,09 2.775,87 -879,15 -4.586,98

4 Iš kitų šaltinių 36.193,14 211,21 5.837,92 -748,52 -10.424,04

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 35.111,19 61,52 5.837,92 -748,52 -10.424,04

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.081,95 149,69

5 Iš viso finansavimo sumų 2.724.268,69 34.380,13 0,00 16.926,72 -76.550,88 -268.932,15

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    Patvirtinta

ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-208,14 551.807,65

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 551.807,65

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -208,14 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

1.215.267,17

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.215.267,17

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

-1.365,39 -1.179,44 629.195,01

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 629.195,01

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -1.365,39 -1.179,44 0,00

4 Iš kitų šaltinių 31.069,71

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 29.838,07

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.231,64

5 Iš viso finansavimo sumų -1.365,39 -1.387,58 2.427.339,54



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
208,14 630.519,34 630.727,48 0,00 551.807,65 551.807,65

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
1.316.926,25 1.316.926,25 1.215.267,17 1.215.267,17

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

1.179,44 739.242,38 740.421,82 0,00 629.195,01 629.195,01

4 Iš kitų šaltinių -83.501,00 119.694,14 36.193,14 -83.501,00 114.570,71 31.069,71

5 Iš viso -82.113,42 2.806.382,11 2.724.268,69 -83.501,00 2.510.840,54 2.427.339,54

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 851,75 851,75
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 851,75 851,75
Boehringer Ingelheim RCV GmbH CO KG Lietuvos filialas 302444188 851,75 851,75

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 149,69 X X X 149,69
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 149,69 851,75 1.001,44
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
 ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 1.081,95 149,69 1.231,64

2 Turtu, išskyrus pinigus 851,75 -851,75 0,00

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 1.081,95 1.001,44 -851,75 1.231,64

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

    
 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 73.195,78
12 Iš viso  atidėjinių 73.195,78

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

  Patvirtinta
ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 73.195,78
12 Iš viso  atidėjinių 73.195,78



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
 ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 51.482,63 51.297,86 42.309,62 42.309,62

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 47.138,02 6.474,02 52.223,23 5.369,57

4 Sukauptos mokėtinos sumos 265.777,54 228.745,85

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 265.777,54 228.745,85

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 6.842,08 0,29 0,29

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos 6.842,08 0,29 0,29

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 371.240,27 57.771,88 323.278,99 47.679,48

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 3.425.831,37 3.095.681,47
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 3.425.831,37 3.095.681,47

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 3.425.831,37 3.095.681,47

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

  ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 1.190,02 249,00
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 1.190,02 249,00

1.6    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos -567,65 -8.695,81
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo

3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

3.4    Paslaugų sąnaudos

3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

3.6    Kitos veiklos sąnaudos -567,65 -8.695,81

4 Kitos veiklos rezultatas 622,37 -8.446,81

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Molėtų ligoninė,  267596470, Vilniaus g. 78A, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368973

D/L: 2024-02-29 14:50:12

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos

1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo

1.2    Baudų ir delspinigių pajamos

1.3    Palūkanų pajamos

1.4    Dividendai

1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -379,44 -95,43

2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo

2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -379,44 -95,43

2.3    Palūkanų sąnaudos

2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -379,44 -95,43

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.


